
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 651 del 15/09/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO  INCARICO  DEL  SERVIZIO  DI  VERIFICA  GREEN  PASS  PER 
L'ACCESSO  ALL'ASILO  NIDO  COMUNALE  DEI  GENITORI  FINO  AL  30.09.2021.  CIG 
Z80330900B .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la propria determinazione n. 715/2019 con la quale veniva affidato il servizio di asilo nido a 
GENERA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS P. IVA 12481880156 con sede legale in via 
Trieste n.17 – Milano;

Richiamato il Decreto Legge 10 Settembre 2021 n. 122 recante “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza  da  COVID-19  in  ambito  scolastico,  della  formazione  superiore  e  socio  sanitario-
assistenziale” che impone a chiunque acceda alle strutture delle istituzioni scolastiche, educative e 
formative di cui all'articolo 9-ter e al comma 1 del presente articolo, di possedere ed esibire la 
certificazione verde COVID-19 di cui all'articolo 9, comma 2; 

Preso atto che:

• non è possibile, stante la tenera età, garantire l’accesso dei bambini autonomamente alla 
struttura; 

• é necessario  effettuare  quotidianamente  la  verifica  del  possesso delle  certificazioni  dei 
genitori che accompagnano i bambini presso l’asilo nido;

• nelle  fascia  di  maggior  accesso  7,30-  9,00  e  15,30-  16,30  le  educatrici  presenti  non 
possono garantire il controllo degli accessi; 

Rilevato che  si rende necessario garantire la presenza di personale addetto al controllo delle 
certificazioni al fine di agevolare le verifiche relative al possesso della Certificazione Verde;

Visto il preventivo trasmesso da GENERA per la verifica degli accessi alla strutture nelle fasce 
orarie 7.30/9.00 e 15.30/16.30 per un totale di 30 ore fino al 30.09.2021 e un importo complessivo 
di € 491,00 comprensivo di IVA 5%; 

Preso  atto della  regolarità  contributiva  della  ditta  come  attestato  dal  DURC  con  scadenza 
09/10/2021;

Ritenuto di voler affidare l’incarico per la verifica degli accessi all’asilo nido comunale a GENERA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS P. IVA 12481880156 fino al 30/09/2021 già titolare 
del servizio di Asilo Nido;

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa; 

Determ. n. 651 del 15/09/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2020  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021 – 2023 e relativi allegato di legge e smi;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 /2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi ; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  23/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la verifica degli accessi all’asilo nido 
nelle  seguenti  fasce orarie:  7,30-  9,00 e 15,30-  16,30 fino al  30.09.2021 a   GENERA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS P. IVA 12481880156 con sede legale in via 
Trieste n.17 – Milano;

2. di assumere impegno di spesa di € 491,00 IVA 5% compresa;

3. di  imputare la spesa al capitolo 110040337341/0/01 del bilancio di previsione 201/2023 
approvato con delibera di CC 52/2020;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021 

9. di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  previo  ricevimento  di  fattura  previa  verifica 
dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
L.136/2010 e s.m.i..

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 651 del 15/09/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2550 / 2021

Esercizio 2021

S 110040337341 / 0 1064 / 2021 Prenotazione 491,00 controllo certificato verde Covid 19

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_26516813 Data richiesta 11/06/2021 Scadenza validità 09/10/2021

Denominazione/ragione sociale GENERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - O.N.L.U.S.

Codice fiscale 12481880156

Sede legale VIA BICETTI DE' BUTTINONI 15 MILANO MI 20156

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 651 del 15/09/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2550/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO DEL SERVIZIO DI VERIFICA GREEN PASS PER 
L'ACCESSO ALL'ASILO NIDO COMUNALE DEI GENITORI FINO AL 
30.09.2021. CIG Z80330900B . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


